

تعهد ۱۸۰۰ میلیارد ریالی نفت در اجرای طرح‌های عمرانی ۳ شهر خوزستان

شرکت ملی نفت ایران پرداخت حدود یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای شهرهای اندیکا، لالی و مسجدسلیمان در زمینه راه، مسکن، نوسازی و ترمیم مدارس با اولویت و بدون محدودیت را متعهد شد.

محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه ویژه مناطق زلزله‌زده اندیکا در استانداری خوزستان اعلام کرد: شرکت ملی نفت ایران حدود یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار به اجرای طرح‌هایی در حوزه راه، مسکن، نوسازی و ترمیم مدارس در شهرهای اندیکا، لالی و مسجدسلیمان اختصاص می‌دهد.

وی افزود: شرکت ملی نفت ایران با اولویت و بدون محدودیت برای اجرای هر کدام از پروژه‌های مربوطه، اعتبار لازم را می‌پردازد.

معاون وزیر نفت افزود: تخصیص اعتبار ۲۴۰ میلیارد ریالی برای ساخت ۴۰۰ واحد مسکونی در مسجدسلیمان نیز به‌عنوان دیگر تعهد شرکت ملی نفت ایران تا پایان امسال تأمین می‌شود و آمادگی داریم اعتبار لازم را با ارسال صورت وضعیت‌ها با قید اولویت پرداخت کنیم.

خجسته‌مهر ادامه داد: با مشارکت حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان، شرکت‌های ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان و بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری خدمات امداد‌رسانی به مناطق زلزله‌زده انجام شد که توزیع بسته‌های موادغذایی، اعزام کامیون حمل سوخت، بیل مکانیکی، آب معدنی، موکت، پتو و بسته معیشتی از جمله این خدمات بود.

وی با اشاره به اینکه با وجود قانون متوازن می‌توانیم وظایف و مسئولیت‌های اجتماعی را انجام دهیم، گفت: این قانون به شکلی نوشته شده که بهره‌وری استفاده از منابع را کم می‌کند و گاهی نمی‌توانیم در یک منطقه خاص از آن استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: این قانون باید به گونه‌ای اصلاح شود که در کل منطقه و خوزستان بر اساس پروژه‌های تعریف شده استفاده شود که در فرصت مناسب اصلاحیه قانون متوازن پیشنهاد و برای دولت ارسال می‌شود.

نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه ویژه مناطق زلزله‌زده اندیکا در محل استانداری خوزستان با حضور محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهوری برگزار شد.

دبیرکل اوپک:

بازار نفت هنوز با تردیدهای ویروس کرونا روبه‌روست

دبیرکل اوپک معتقد است بازارهای جهانی نفت خام هنوز به‌دلیل شیوع ویروس عالم‌گیر کرونا با عدم قطعیت روبه‌روست.

محمد سانوسی بارکیندو در حاشیه همایش بین‌المللی انرژی‌ویک روسیه در مسکو به خبرنگاران گفت: بازار نفت همچنان با تردیدها و نااطمینانی‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا روبه‌وست.

وی افزود: بازار بر اساس اصول عرضه و تقاضا روند خود را طی می‌کند، اما ما باید بپذیریم که عوامل خارجی بر تکامل بازار تأثیر می‌گذارند.

دبیرکل اوپک درباره چگونگی ایجاد تردیدهای ناشی از کرونا به واکنش دولت‌ها به سویه‌های نو ویروس، ظهور جهش‌های تازه و اینکه چگونه جهان قادر به شتاب بخشیدن به واکسیناسیون به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه اشاره کرد.

مخالفت عربستان با افزایش عرضه فراتر از توافق اوپک‌پلاس

وزیر انرژی عربستان مخالفت خود را با پیشنهاد افزایش عرضه نفت فراتر از توافقنامه همکاری کشورهای عضو ائتلاف اوپک‌پلاس اعلام کرد. عبدالعزیز بن سلمان در همایش بین‌المللی انرژی‌ویک روسیه در مسکو ضمن رد درخواست‌ها برای افزایش سریع تولید نفت اوپک پلاس (تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک) گفت: این ائتلاف به اندازه کافی برای ایجاد ثبات در بازار تلاش می‌کند.

وی افزود: امروز در بازار نفت شاهد افزایش ۲۹ درصدی قیمت هستیم در حالی که در مقابل افزایش ۵۰۰ درصدی قیمت گاز طبیعی، ۳۰۰ درصدی قیمت زغال سنگ و ۲۰۰ درصدی مایعات گازی را مشاهده می‌کنیم.

وزیر انرژی عربستان تصریح کرد: ائتلاف اوپک‌پلاس به‌عنوان «به اصطلاح تنظیم‌کننده بازار نفت» کار «قابل توجهی» برای ثبات بازارهای جهانی نفت خام انجام داده است.

عبدالعزیز بن سلمان گفت: بازارهای گاز، بازارهای زغال سنگ و دیگر منابع انرژی به نهادهی تنظیم‌کننده نیاز دارند، این وضع به ما می‌گوید که مردم باید آنچه اوپک‌پلاس انجام داده و آنچه را که به دست آورده است به‌عنوان الگوی مشابه استفاده کنند.

وی درباره درخواست مصرف‌کنندگان بزرگ مانند آمریکا از اوپک‌پلاس برای افزایش بیشتر تولید به‌منظور مهار قیمت نفت، گفت: «من به همه می‌گویم که ما تولید را افزایش می‌دهیم».

وزیر انرژی عربستان گفت: اعضای ائتلاف اوپک‌پلاس در ماه نوامبر امسال روزانه ۴۰۰ هزار بشکه به عرضه نفت خود می‌افزایند سپس در ماه‌های بعد هم نیز همین روال را ادامه می‌دهند.

امارات: تقاضای برای انرژی به اوج می‌رسد

وزیر انرژی امارات متحده عربی گفت: تقاضا برای انرژی در حال رسیدن به اوج است از این رو تلاش‌ها برای حفظ توازن بازار نفت اهمیت بسیاری دارد.

سهیل المزروعی در حاشیه همایش «انرژی‌ویک» روسیه با بیان اینکه تقاضا برای انرژی و به‌ویژه گاز طبیعی در حال اوج گرفتن است، اظهار کرد: حفظ تعادل در بازارهای جهانی انرژی بسیار مهم است.

وی افزود: امارات متحده عربی ظرفیت مازاد کافی برای عرضه نفت به بازارهای جهانی دارد.

قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال هم‌اکنون نزدیک به ۸۵ دلار برای هر بشکه دادو ستد می‌شود و بسیاری از کارشناسان، تحلیلگران، و مؤسسه‌ها و نهادهای جهانی نفت ۹۰ تا ۱۰۰ دلاری را پیش‌بینی می‌کنند.

ترکیه گاز بیشتری از آذربایجان وارد می‌کند

ترکیه با امضای یک توافقنامه جدید که تا سال ۲۰۲۴ میلادی معتبر است گاز بیشتری از آذربایجان وارد خواهد کرد.

ترکیه و آذربایجان روز جمعه (۲۳ مهرماه) یک توافقنامه جدید امضا کردند که بر اساس آن، آذربایجان تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی ۱۱ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه صادر می‌کند.

فاتح دونمز، وزیر انرژی ترکیه در این باره گفت: این توافقنامه بخشی از تلاش‌های این کشور برای تأمین نیازهای گاز مردم ترکیه است که با زمستان آینده افزایش می‌یابد. اکتشاف گاز از اولویت‌های دولت ترکیه است، آنکارا همچنین در حال عملیات اکتشافی برای کشف ذخایر گاز طبیعی در بخش‌هایی از شرق دریای مدیترانه است که یونان و قبرس بر سر حاکمیت آن اختلاف دارند.

ترکیه در جنگ قره‌باغ با ارمنستان که نوامبر گذشته پایان یافت به‌شدت از آذربایجان حمایت کرد. آذربایجان در این درگیری‌ها موفق به تحت کنترل قرار دادن منطقه قره‌باغ شد و اردوغان در ماه ژوئن از این منطقه دیدن کرد.

ترکیه امیدوار بود که پس از جنگ همکاری‌های راهبردی خود را با آذربایجان افزایش دهد و به‌دنبال مسیری برای حمل‌ونقل بین آذربایجان و منطقه نخجوان بود که توسط ارمنستان احاطه شده، یکی از دلایل ترکیه برای ایجاد این کریدور، احداث خط لوله گاز برای کاهش هزینه‌های انرژی ترکیه است.

نفت و انرژی

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری برق و انرژی غدیر:

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در سایه ارایه تسهیلات ارزان قیمت



هیچ فعال بخش خصوصی به این بخش ورود نخواهد کرد و بسیاری از کسانی هم که وارد عرصه احداث نیروگاه تجدیدپذیر شده‌اند، کار را متوقف خواهند کرد. وی ادامه داد: اگر برنامه‌ریزی شده که سالانه ۲۵۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر وارد مدار شود، باید فروش تضمینی برق (PPA) در نظر گرفته شود. اگر قرار است برق تجدیدپذیر وارد شبکه شود باید صرفه داشته باشد چرا که هیچ شرکتی صرف مسئولیت اجتماعی وارد این عرصه نمی‌شود. مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر در خصوص مزیت نسبی ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در کشور بویژه در زمان کاهش خاموشی‌ها در فصل تابستان گفت: یکی از

طی ۲۸ روز کاری و با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی

تعمیرات اساسی واحدهای آیزوماکس جنوبی، هیدروژن و گوگردسازی پالایشگاه تهران آغاز می‌شود

ایمنی و بهداشتی نیروهای حاضر در تعمیرات اساسی، دوره‌های آموزشی OSHA و معاینات دوره‌ای لازم را خواهند دید و به‌صورت ۲۴ ساعته در دو نوبت کاری تعمیرات اساسی مذکور را اجرا خواهند کرد.

وی تداوم تولید، جلوگیری از خرابی‌ها، افزایش عمر تجهیزات و کاهش ضریب خطرپذیری واحدها را دلایل اصلی انجام تعمیرات اساسی واحدهای پالایشی توصیف کرد و گفت: تعمیرات اساسی که در پالایشگاه‌های نفت از جمله پالایشگاه نفت تهران انجام می‌شود، تعمیرات پیشگیرانه است، به‌گونه‌ای که با افزایش ضریب ایمنی، خللی در فرآیند تولید آنها ایجاد نشود

رئیس تعمیرات و نگهداری پالایشگاه تهران ابراز امیدواری کرد: با تلاش و کوشش تمامی همکاران، تعمیرات اساسی ایمن، با کیفیت و بدون حادثه داشته باشیم.

واحد آیزوماکس جنوبی شرکت پالایش نفت تهران با ظرفیت ۱۷ هزار بشکه در روز، آیزوفید حاصل از برج تقطیر در خلأ را به محصولات میان تقطیر، بنزین و گاز مایع تبدیل می‌کند.



گفت: تعویض فن‌های هوایی E-۴۳۴، تعمیرات اساسی حوضچه مذاب گوگرد، تعمیرات اساسی کوره H-۱۰۸، تعمیرات اساسی کوره‌های آیزوماکس و تخلیه و شارژ کاتالیست راکتورهای واحد ایزوماکس و گوگردسازی ۲ را می‌توان از مهم‌ترین اقدام‌ها در تعمیرات اساسی پیش رو برشمرد.

هاشمی افزود: با توجه به حساسیت کار و رعایت تمامی الزامات

رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران:

امنیت سایبری توزیع گاز، ضامن تأمین مطمئن برای مشترکان است

سایبری حوزه توزیع گاز اهمیت زیادی دارد و ضامن تأمین گاز مطمئن برای مشترکان کشور است. رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اهمیت حفاظت سایبری در صنعت گاز کشور، حفاظت سایبری و اتوماسیون اداری را حلقه اصلی محافظت از سخت‌افزارها و نرم‌افزارها بر شمرند و اظهار کرد، در حوزه سخت‌افزاری، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در شناسایی گلوگه‌های فساد اداری و اقتصادی و شناسایی ترندهای رانت‌خواران بسیار موفق بوده‌ایم و با بازتعریف فرآیندهای اداری، موجب کاهش زمینه‌های بروز فساد اداری را فراهم کردیم. علیزاده در پایان شناسایی عوامل ایجاد ناراضیاتی و ناسامی در محیط کار راز وظایف خطیر حراست‌ها دانست و بیان کرد: موضوع ناراضیاتی بسیار مهم است، زیرا به‌طور مستقیم به سرمایه‌های اجتماعی سازمان و منابع انسانی مربوط است و می‌تواند تأثیرات مخربی بر فرهنگ سازمانی داشته باشد، از این رو مهم‌ترین مسئولیت حراست‌ها در عرصه صیانت از ارزش‌های سازمانی و منابع انسانی، حول محور شناخت و مقابله با عوامل ناراضیاتی در محیط کار است.

صادرات گاز ال‌پی‌جی ایران در ماه اکتبر به ۴۵۰ هزار تن می‌رسد

تعطیلی تأسیسات گازی روبرو نشویم میزان صادرات ایران افزایش یافته و به سطح صادرات ماه سپتامبر باز گردد. صادرات ال‌پی‌جی ایران از ماه‌های جولای و اگوست تا بالاترین سطح ۲ سال اخیر بالا رفت و در ماه سپتامبر بیش از این میزان رشد کرد. این مقصدار از صادرات ایران به علاوه حجم گاز تخصیص داده شده برای صادرات در ماه‌های اکتبر و نوامبر درست در زمانی که نیروگاه‌های گازی پروپین دهیدروژن چین از فصل تعمیرات بازمی‌گردند، پاسخ‌گوی افزایش تقاضای آنها خواهد بود.

مرکز پتروشیمی یانهای وانپوای چین با ظرفیت تولید ۷۵۰ هزار تن در سال، که از مشتریان اصلی گاز ایران است پس از یک تعطیلی ۴۰ روزه دوباره در ۱۳ اکتبر به کار بازگشت. منابع چینی می‌گویند علت افزایش واردات ال‌پی‌جی از ایران قیمت پایین و رقابتی و کیفیت بالای آن می‌باشد.

صادرات گاز ال‌پی‌جی ایران که در ماه سپتامبر به ۵۵۶ هزار تن رسیده بود، در ماه اکتبر به ۴۴۰ الی ۴۵۰ هزار تن کاهش می‌یابد اما انتظار می‌رود این صادرات دوباره در ماه نوامبر افزایش داشته باشد.

طبق اطلاعات به دست آمده از منابع آگاه، صادرات گاز ال‌پی‌جی ایران که در ماه سپتامبر به ۵۵۶ هزار تن رسیده بود، در ماه اکتبر به ۴۴۰ الی ۴۵۰ هزار تن کاهش می‌یابد اما انتظار می‌رود این صادرات دوباره در ماه نوامبر افزایش داشته باشد. منابع آگاه تجاری خبر می‌دهند

صادرات ال‌پی‌جی ایران تا ۱۳ اکتبر به ۲۲۰ هزار تن رسیده است. یکی از منابع آگاه به ای‌اندی گلوبال پلاتز گفت: حجم صادرات ایران در ماه اکتبر از صادرات ماه سپتامبر کمتر خواهد بود. حجم صادرات ال‌پی‌جی ایران بیس ۴۵۰ هزار تن تا ۵۳۰ هزار تن در نوسان است. او گفت: ما انتظار داریم در صورتی که در ماه نوامبر با

تصمیم برای توقف خرید تضمینی برق عجیب بود

گرفته که در آن گفته شده اگر قرار است برق تجدید پذیر به شبکه اضافه شود باید برای سرمایه‌گذار صرفه اقتصادی داشته باشد و نامه نگاری با وزیر محترم نیرو داشته‌ایم تا در این زمینه جلسه ای داشته باشیم.

معصومی با اشاره به حرکت نزولی در بخش برق و افزایش کسری تراز برق در کشور گفت: در تابستان امسال ۱۷۰ مگاوات برق وارد کردیم و نتیجه آن این شد که عربستان سعودی با عراق برای صادرات برق وارد مذاکره شد و حتی بازارهای ترکیه، افغانستان و عمان را که آمادگی دریافت برق از ما داشتند از دست دادیم.

وی ادامه داد: در طی برنامه ششم توسعه قرار بود ۲۵ هزار مگاوات پنبروگاه جدید احداث شود و وزارت نیرو اعلام کرد از این رقم ۱۳ هزار مگاوات احداث شده در حالی که این ۱۳ هزار مگاوات مربوط به برنامه پنجم توسعه بود و در واقع در طی برنامه ششم توسعه، احداث نیروگاه‌های جدید تقریباً صفر بوده است.

عضو هیات‌مدیره سندیکای شرکت‌های تولیدکننده برق در خصوص وضعیت خاموشی‌های تابستان سال آینده گفت: در مدت زمان حدودا ۸ یا ۹ ماهه باقی مانده، نمی‌توان نیروگاه جدیدی به مدار وارد کرد و اگر شرایط آب و هوایی به همین روال باشد ۱۰۰ درصد خاموشی خواهیم داشت، اما اگر وضعیت تغییر کند احتمال دارد که شاهد خاموشی نباشیم، اما باید به این موضوع نیز توجه کرد که اگر همین امروز نیز ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه را آغاز کنیم برای سال آینده وارد مدار نخواهد شد و تقاهم نامه وزارت نیرو با بخش صنعت برای احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه جدید پذیر وارد مدار شود، می‌بایست حدود ۳۰ تا ۴۰ سال طول می‌کشد که این میزان نیروگاه وارد مدار بهره برداری شود.